
V DIRECCION REGIONAL VALPARAISO

     UNIDAD LA LIGUA

SISPAD: 77311069021

ROSA CORNEJO ARAYA FARMACIAS E.I.R.L
RUT: 76.726.140-3
AUTORIZACION BALANZAS AUTOMATICAS EN LA  
MEDICION DE PESO, ESTATURA, PRESION ARTERIAL  
Y GRASA CORPORAL

LA LIGUA, 09/09/2011

Nº Ex. __77311003657/  

                                                                                 
  VISTOS:

El  escrito  de   doña  ROSA  CORNEJO  ARAYA   RUT 
12.294.274-0,  en  representación  de  ROSA CORNEJO  ARAYA  FARMACIAS  E.I.R.L RUT:  76.726.140-3  con 
domicilio en Polanco n° 263, comuna de La Ligua, solicitando Autorizacion para el uso de balanzas automaticas en 
la medición de peso, estatura, presion arterial y grasa corporal  que se encuentran ubicadas en Polanco n° 263, 
comuna de La Ligua

MARCA MODELO SERIES N° FISCAL
KEITO K7 7935 12905
KEITO K7 7943 12904
KEITO K7 7944 12903

                                                                                     

El  Art.  6°,  letra  B),  N°  5  del  Código  Tributario,  y  la  Res.  N° Ex.  1363,  de 1981 (D.O.  de 31.08.1981),  sobre 
delegación de facultades.

                                                                                              CONSIDERANDO,

                                                                                              Que, se cumplen los requisitos del Res ex. 335 del 
28/03/2005 y Res ex. N° 982 del 20/05/2009 de la Subdirección de Fiscalización, Departamento de Atención y 
Asistencia del Contribuyente y Res. Ex. N° 2274 del 17/06/2002 de la Dirección Nacional y Res. Ex. N° 63, del 
30/06/2005.

                                                                                                   SE RESUELVE

                                                                                                HA LUGAR  a lo solicitado.

Autorízase emisión de sellos y tarjetas fiscales de máquinas 
de  Balanzas  automaticas  en  la  medicion  de  peso,  estatura,  presion  arterial  y  grasa  corporal  indicada  en  el 
considerando 1°.

Copia  de  esta  resolución  deberá  mantenerse  en  el 
establecimiento y deberá ser exhibida a los funcionarios de este Servicio, cuando ellos lo soliciten.

Asimismo,  junto  a  la  máquina  deberá  colocarse  el  cartel 
entregado  por  el  Servicio,  para  información  del  público  acerca  de  la  autorización  del  uso  de  la  máquina 
expendedora.

            ANOTESE. COMUNIQUESE Y NOTIFIQUESE          

 ERIKA MORALES LARTIGA
      DIRECTORA REGIONAL

   DISTRIBUCION:
• Expediente
• Contribuyente

                                                                                UILAQUESECRETARIA DEPTO. RESOLUCIONES 


